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Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Onsdag den 18. Marts, Kl. 1 med 
følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Grønlands Styrelse. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i og Til- 

føjelse til Toldloven af 29. Marts 1924. 

3) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov om 

Rettens Pleje af 11. April 1916. m. v. 

4) Anden Behandling al: 
Forslag til Lov om et personligt Tillæg 

til visse Pensionister m. m. 

l , , 5) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 316 

af 2. Juni 1917 om Saltvandsfiskeri. , 

Mødet hævet Kl. 225. 

9 8 d e  Møde .  

Onsdag den 18. Marts Kl. 1. I 

Formanden: I Skrivelser af Dags Dato 
meddeler Indenrigsministeren, at han ønsker 
her i Tinget at fremsætte: , 

Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 
af 23. December 1922 om Laan til Boligfor- 
anstaltninger og 

Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 
af 25. Oktober 1923 om Forbud mod Ud- 
førsel af visse Effekter. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler Mini- 
steren for offentlige Arbejder, at han agter 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Anlæg af en Færge- 
forbindelse mellem Sundsøre og Hvalpsund 
(Ændring i Lov Nr. 185 af 20. Marts 1918 
om forskellige Privatbaneanlæg). , 

Med Skrivelse af samme Dato fremsen- 
der Ministeren for offentlige Arbejder: 

Forslag til Beslutning om Godkendelse 
af Opgørelsen over de Beløb, som Køben- 
havns Frihavns-Aktieselskab i Aaret 1924 
har anvendt til Anlæg i Frihavnen. 

Forslaget vil i Aar blive behandlet 
først i Folketinget. Det paahviler mig som 
Formand at stille Forslag om Behandlingen 
af denne Sag. Mit Forslag, som vil komme 
paa Dagsordenen for et følgende Møde, vil 
gaa ud paa, at Sagen underkastes to Be- 
handlinger efter Reglerne for Lovforslags 
første og anden Behandling. 

Folketingsmændene Rode, Niels Fre- 
deriksen, Henningsen, Nis Nissen, Povlsen 
og Zahle har meddelt mig, at de ønsker her 
i Tinget at forelægge: 

Forslag til midlertidig Lov om offent- 
ligt Tilsyn med visse Virksomheder. 

Udenfor Dagsordenen har Indenrigs- 
ministeren Ordet for at fremsætte de for 
hans Vedkommende nu anmeldte Lovfor- 
slag.' 

Indenrigsministeren (Hauge) : Jeg 
har herved den Ære for det høje Ting at 
fremsætte Forslag til Lov om Forlængelse af 
Lov af 23. December 1922 om Laan til Bolig- 
foranstaltninger. Som det vil være det høje 
Tings Medlemmer bekendt, udløb den nævnte 
Lov den sidste Dag i December 1924. Lo- 
vens Gyldighed blev forlænget for de første 
3 Maaneder af 1925. Motiveringen for denne 
Forlængelse var, at Indenrigsministeriet 
endnu ikke havde tilendebragt de Over- 
vejelser, man var inde paa, om en ny Form 
for Understøttelse af Boligbyggeri. Over- 
vejelserne er ikke tilendebragt endnu og 
har ikke kunnet tilendebringes, fordi man 
her paa Rigsdagen ikke har færdigbehandlet 
Lovforslaget om usIej ereguIering. Der er 
ikke i de 3 Maaneder, som er forløbet af 
1925, bevilget nye Beløb af Indenrigsmini- 
steriet til Udlaan til Boligforanstaltninger i 
Henhold til Loven, og der er endnu et lille 
Beløb tilbage af de af Finansudvalgene be- 
vilgede 72 Mill. Kr.; men dette lille Beløb 
vil ikke strække til i ret lang Tid. Derfor er 
det nødvendigt nu at fremsætte Forslag til 
Lov om Forlængelse af Lovens Gyldighed. 
Jeg anbefaler Lovforslaget til det høje 
Tings velvillige Behandling. 

Jeg skal derefter fremsætte for det høje 
Ting Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 
af 25. Oktober 1923 om Forbud mod Ud- 
førsel . af visse 'E#ekter. Loven bestemmer 
jo, at man ikke kan udføre visse Værdi- 
papirer, hvormed sigtes til de dobbelt- 


